
UCHWAŁA NR XVIII/77/2025

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 25 czerwca 2025 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 2 Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie 

zlokalizowanej w Grzybowie oraz zamiaru dokonania zmiany statutu Biblioteki.

Na podstawie Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ) oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 

1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co 

następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. zamierza się dokonać likwidacji Filii nr 2 Miejsko- Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Żychlinie zlokalizowanej w Grzybowie.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gminy Żychlin do wystąpienia o opinię do jednostki 

sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Żychlinie o wydanie opinii dotyczącej zamiaru likwidacji Filii, o której mowa w § 1.

§ 3. Uzasadnienie zamiaru likwidacji Filii Nr 2 Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Żychlinie zlokalizowanej w Grzybowie stanowi załącznik do uchwały.

§ 4. Uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji podaje się wraz z uzasadnieniem do publicznej 

wiadomości poprzez:

1) wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Żychlinie;

2) wywieszenie w siedzibie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie;

3) wywieszenie w siedzibie Filii Nr 2 Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie 
zlokalizowanej w Grzybowie;

4) opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Żychlin;

5) opublikowanie na stronie internetowej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie.

§ 5. Zamierza się dokonać zmian w Statucie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Żychlinie, nadanym uchwałą Nr 166/XXXI 11/2001 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia 6 lutego 

2001 r. w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie, 

polegających na skreśleniu w § 11 pkt 1 wyrazów „Filia nr 2 w Grzybowie”.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XVIII/77/2025 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 25 czerwca 2025 r.

Informacja o zamiarze likwidacji Filii Nr 2 Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Żychlinie, zlokalizowanej w Grzybowie

W związku zuchwałą Nr XVIII/77/25 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 2 Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie, 

zlokalizowanej w Grzybowie, a także na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku 

o bibliotekach, informuje się o zamiarze likwidacji z dniem 1 stycznia 2026 r. filii Nr 2 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie, zlokalizowanej w Grzybowie.

Przewodnicząca Rady

' IAgnieszka Sidwa



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XVIII/77/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 25 czerwca 2025r.

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 2 Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie 

zlokalizowanej w Grzybowie oraz zamiaru dokonania zmiany statutu Biblioteki.

Gmina Żychlin jest organizatorem Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej im. Marii Kownackiej 

w Żychlinie.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019r., 

poz. 1479) organizator może dokonać likwidacji Biblioteki lub jej filii po przeprowadzeniu 

procedury określonej w/w ustawie, a tym samym jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem 

wydania aktu o likwidacji podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz 

z uzasadnieniem.

Główną przyczyną decyzji o likwidacji Filii Nr 2 Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej im. Marii 

Kownackiej w Żychlinie zlokalizowanej w Grzybowie są względy ekonomiczne i kadrowe.

Zamiar likwidacji Filii Nr 2 w Grzybowie jest wynikiem dążenia do obniżenia kosztów 

funkcjonowania placówki, a zarazem do zwiększenia środków finansowych na bezpośrednią 

działalność kulturalną, czytelniczą oraz na możliwość przeprowadzenia remontów w Bibliotece 

Głównej. Czytelnicy mogą korzystać ze zbiorów Biblioteki Głównej jaki i bezpłatnego dostępu do 

LEGIMI.

Filia dysponuje niewielkim księgozbiorem liczącym 6903 woluminów. Z roku na rok 

zmniejszała się liczba czytelników i wypożyczeni, co skutkowało w ostatnim czasie brakiem 

czytelników. W ostatnim półroczu nie odnotowano w filii wypożyczeń księgozbioru. Czytelnicy 

korzystają obecnie z księgozbioru MGBP w Żychlinie. Pracownik biblioteki jest na emeryturze od 

dni 28.07.2022r. Obiekt, w którym obecnie znajduje się filia biblioteki jest obiektem należącym do 

Urzędu Gminy w Żychlinie i to Gmina zdecyduje o dalszych losach pomieszczeń po bibliotece. 

Nadmienię, iż owe pomieszczenia nie posiadają, ogrzewania. W 2024 roku po ustaleniach 

z Burmistrzem Gminy Żychlin, udało się zainstalować tam dodatkowy punkt grzewczy w postaci 

grzejnika elektrycznego, który niestety niewystarczająco nagrzewa poniemczenia. 

W pomieszczeniach jest temperatury poniżej 18 C. MGBP zakupiła Kody LEGIMI, które są 

dostępne dla wszystkich mieszkańców naszej gminy (dostępnych jest 306 tyś woluminów dla 

czytelników w wersji elektronicznej, pracownicy są przeszkoleni do pomocy przy instalowaniu 

oprogramowania i w każdym momencie służą pomocą). Działa również książka na telefon, tak 

więc jeśli zachodzi potrzeba dostarczenia nowości książkowych do czytelników to też to 



uczynimy. Mieszkańcy mogą korzystać z księgozbioru Biblioteki Głównej, który w roku 

2024 powiększył się o 1893 woluminów.

Informuję, że jeśli Filia biblioteki miałaby pozostać w tym samym miejscu to pomieszczenia 

wymagają natychmiastowego gruntowe remontu (elektryka, gładzie, sufity podwieszane, 

malowanie pomieszczeń, podłoga wraz z wyminą drzwi wewnętrznych). Wyposażenie 

pomieszczeń w nowe meble i niezbędna komputeryzacja bibliotek).

Skontrum księgozbioru zostanie przeprowadzony w oparciu o księgi inwentarzowe wraz 

z ustaleniem fizycznego stanu zbiorów i ujawnieniem braków. Wolumeny w stanie dobrym 

zostaną przeniesione do Filii Nr 1 w Żychlinie oraz Biblioteki Głównej, a pozostałe książki 

nie nadające się do użytku zostaną zubytkowane.

Likwidacja filii biblioteki nie wpłynie negatywnie na dostępność zbiorów bibliotecznych

1 zaspokojenie preferencji czytelniczych dla mieszkańców.

Przed podjęciem ostatecznej uchwały o likwidacji odbędzie się procedura zmierzająca do 

uzyskania opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki, czyli 

Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Kutnie. Ponadto 

informacja o zamiarze likwidacji zostanie upubliczniona w Urzędzie Gminy w Żychlinie, Miejsko- 

Gminnej Bibliotece Publicznej w Żychlinie i jej filii w Grzybowie i w Żychlinie, a także w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Żychlinie i na stronie internetowej MGBP w Żychlinie.

Ta sama procedura obowiązuje w przypadku zamiaru dokonania zmian w statucie biblioteki. 

Z zamiarem likwidacji filii w Grzybowie wiąże się zamiar zmiany statutu Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Żychlinie polegający na skreśleniu w § 11 pkt 1 wyrazów „Filia nr

2 w Grzybowie".

Wykonanie uchwały proponuje się powierzyć Burmistrzowi Gminy Żychlin, co zapewni 

sprawne przeprowadzenie procesu informacyjnego i konsultacyjnego wynikającego 

z obowiązujących przepisów prawa.

Proponowana uchwała nie jest aktem prawa miejscowego, proponuje się więc jej wejście 

z życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa


